
 

 
1.847.949.5500 
1.800.MEDLINE (633.5463) 

Medline Industries LP 
Three Lakes Drive 
Northfield, IL 60093 

 

 

FICHA TECNICA 

EXUDERM 

 

Producto APOSITO HIDROCOLOIDE  

Marca MEDLINE  

Registro Sanitario INVIMA 2018DM-0018305 

vigencia registro 18 de Julio de 2028 

Fabricante MEDLINE  

Pais de Origen Estados Unidos 

Riesgo IIb 

Presentaciones 

MSC5522 
MSC522H 
MSC5544 
MSC5544H 
MSC5566 
MSC5566H 
MSC5570 
MSC5570H 
MSC5575 
MSC5575H 
MSC5588 
MSC5588H 
MSC5100 
MSC5100H 
MSC5125 
MSC5125H 
MSC5422 
MSC5422H 
MSC5444 
MSC5444H 
MSC5466 
MSC5466H 
MSC5470 
MSC5470H 
MSC5475 
MSC5475H 
MSC5488 
MSC5488H 
 

5cm x 5cm – 10/BX  
5cm x 5cm – 1EA  
10cm x 10cm – 10BX  
10cm x 10cm – 1EA 
15cm x 15cm – 5BX  
15cm x 15cm – 1EA  
10cm x 9cm –  10BX  
10cm x 9cm – 1EA  
16cm x 16.5cm – 5BX  
16cm x 16.5cm – 1EA 
20cm x 20cm – 5BX  
20cm x 20cm – 1EA  
10cm x 10cm – 10/BX  
10cm x 10cm – 1EA  
15cm x 15cm – 5BX  
15cm x 15cm – 1EA 
5cm x 5cm – 20/BX  
5cm x 5cm – 1EA  
10cm x 10cm – 10BX  
10cm x 10cm – 1EA 
15cm x 15cm – 5BX  
15cm x 15cm – 1EA  
10cm x 9cm –  10BX  
10cm x 9cm – 1EA  
16cm x 16.5cm – 5BX  
16cm x 16.5cm – 1EA 
20cm x 20cm – 5BX  
20cm x 20cm – 1EA 
 

 

Usos  Úlceras venosas  

 Lesiones por presión  



 

 
1.847.949.5500 
1.800.MEDLINE (633.5463) 

Medline Industries LP 
Three Lakes Drive 
Northfield, IL 60093 

 

 

 Heridas con exudado de bajo a medio. 

 Quemaduras de primer y segundo grado 

 Sitios donantes 

 Úlceras de pie diabético 

 Laceraciones y abrasiones. 

 Uso único por paciente 

Metodo esterilización Estéril / Rayos Gamma / Un solo uso por paciente  

Vida Útil 5 años  

Componentes Es una película exterior de poliuretano, copolímero elastómero, ciclodextrina, un adhesivo de 
hidrocarburo a base de petróleo resina, aceite mineral y absorbente de celulosa. 
 

Material componentes Poliuretano, copolimero elastómero, ciclodextrina, adhesivo de hidrocarburo a base de 
petróleo resina, aceite mineral y absorbente de celulosa  

Descripción  

 
Barrera protectora translúcida que permite la observación constante de la herida, contiene 
ciclodextrinas para absorber y controlar el olor, tiene un perfil bajo y borde cónico para ayudar 
a mejorar la conformabilidad y reducir el riesgo de que los bordes del apósito se enrollen, 
ayuda a facilitar la cicatrización local de la herida en un entorno de cicatrización húmedo. Con 
tecnología de ciclodextrina que ayuda a absorber el olor.  
 

Caracteristicas  

 
El apósito hidrocoloide Exuderm es ideal para heridas con drenaje de ligero a moderado, 
proporciona una barrera protectora translúcida que facilita la cicatrización local de la herida en 
un entorno de cicatrización húmedo, tiene un perfil bajo con borde cónico, tiene un soporte 
liso de baja fricción para un uso más prolongado, contiene ciclodextrinas que ayudan a 
absorber y controlar el olor, además proporciona una barrera protectora translúcida que 
permite observar la herida.  
 

Instrucciones de Uso  

1. Saque el apósito del empaque, este puede recortar a medida. 
2. Coloque el apósito sobre la herida, con el lado adhesivo hacia la herida. 
3. Asegure el apósito sobre la piel, presionando los bordes, puede usarse un apósito 

secundario como Optifoam Gentle.  
                 

                         

Frecuencia de cambio  
Los apósitos pueden dejarse colocados hasta 7 días o se pueden cambiar con más frecuencia 
dependiendo de la cantidad de exudado o las condiciones de la herida.  

Contraindicaciones y 
Advertencias  

Quemaduras de tercer grado  

Condiciones de almacenaje  
Almacenar a temperatura ambiente 
Evitar los rayos solares directos  
Evitar la humedad   

 
 


