

Medline Industries LP Three Lakes Drive Northfield, IL 60093

47.949.5500 00.MEDLINE (633.5463)









FICHA TECNICA

		_	_		
E>	/ I I			ח	ΝЛ
>				К.	M
	` '				w

Producto	APOSITO HIDROCOLOIDE			
Marca	MEDLINE			
Registro Sanitario	INVIMA 2018DM-0018305			
vigencia registro	18 de Julio de 2028			
Fabricante	MEDLINE			
Pais de Origen	Estados Unidos			
Riesgo	IIb			
Presentaciones	MSC5522 MSC522H MSC5544 MSC5544H MSC5566 MSC5566H MSC5570 MSC5570H MSC5575 MSC5575H MSC5575H MSC5588 MSC5588H MSC5100 MSC5100H MSC5125 MSC5125H MSC5422 MSC5422H MSC5444 MSC5444H MSC54466 MSC5466 MSC5470 MSC5470H MSC5470 MSC5470H MSC5475 MSC5475H MSC5488 MSC5488H	5cm x 5cm - 10/BX 5cm x 5cm - 1EA 10cm x 10cm - 10BX 10cm x 10cm - 1EA 15cm x 15cm - 5BX 15cm x 15cm - 1EA 10cm x 9cm - 10BX 10cm x 9cm - 10BX 10cm x 9cm - 1EA 16cm x 16.5cm - 5BX 16cm x 16.5cm - 5BX 20cm x 20cm - 5BX 20cm x 20cm - 1EA 10cm x 10cm - 10/BX 10cm x 10cm - 10/BX 10cm x 15cm - 1EA 15cm x 15cm - 5BX 15cm x 5cm - 20/BX 5cm x 5cm - 20/BX 5cm x 5cm - 1EA 10cm x 10cm - 1EA 15cm x 15cm - 1EA 10cm x 10cm - 1EA 15cm x 15cm - 5BX 15cm x 15cm - 1EA 15cm x 15cm - 5BX 15cm x 15cm - 1EA 15cm x 15cm - 1EA 10cm x 9cm - 10BX 10cm x 9cm - 10BX 10cm x 9cm - 1EA 10cm x 9cm - 1EA 10cm x 16.5cm - 5BX 10cm x 16.5cm - 5BX 10cm x 20cm - 5BX 20cm x 20cm - 5BX 20cm x 20cm - 1EA		
Usos	Úlceras venosas			
	Lesiones por	r presión		



Medline Industries LP Three Lakes Drive Northfield, IL 60093

47.949.5500 00.MEDLINE (633.5463)









	 Heridas con exudado de bajo a medio. 			
	Quemaduras de primer y segundo gradoSitios donantes			
	Úlceras de pie diabético			
	 Laceraciones y abrasiones. 			
	Uso único por paciente			
Metodo esterilización	Estéril / Rayos Gamma / Un solo uso por paciente			
Vida Útil	5 años			
Componentes	Es una película exterior de poliuretano, copolímero elastómero, ciclodextrina, un adhesivo de hidrocarburo a base de petróleo resina, aceite mineral y absorbente de celulosa.			
Material componentes	Poliuretano, copolimero elastómero, ciclodextrina, adhesivo de hidrocarburo a base de petróleo resina, aceite mineral y absorbente de celulosa			
Descripción	Barrera protectora translúcida que permite la observación constante de la herida, contiene ciclodextrinas para absorber y controlar el olor, tiene un perfil bajo y borde cónico para ayudar a mejorar la conformabilidad y reducir el riesgo de que los bordes del apósito se enrollen, ayuda a facilitar la cicatrización local de la herida en un entorno de cicatrización húmedo. Con tecnología de ciclodextrina que ayuda a absorber el olor.			
Caracteristicas	El apósito hidrocoloide Exuderm es ideal para heridas con drenaje de ligero a moderado, proporciona una barrera protectora translúcida que facilita la cicatrización local de la herida en un entorno de cicatrización húmedo, tiene un perfil bajo con borde cónico, tiene un soporte liso de baja fricción para un uso más prolongado, contiene ciclodextrinas que ayudan a absorber y controlar el olor, además proporciona una barrera protectora translúcida que permite observar la herida.			
Instrucciones de Uso	 Saque el apósito del empaque, este puede recortar a medida. Coloque el apósito sobre la herida, con el lado adhesivo hacia la herida. Asegure el apósito sobre la piel, presionando los bordes, puede usarse un apósito secundario como Optifoam Gentle. 			
Frecuencia de cambio	Los apósitos pueden dejarse colocados hasta 7 días o se pueden cambiar con más frecuencia dependiendo de la cantidad de exudado o las condiciones de la herida.			
Contraindicaciones y Advertencias	Quemaduras de tercer grado			
	Almacenar a temperatura ambiente			
Condiciones de almacenaje	Evitar los rayos solares directos			
	Evitar la humedad			